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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. 10 DE 2021 

“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSORES CON DESTINO AL CENTRO REGIONAL 

UNIVERSITARIO CRU”. 

 

COMERCIAL COLOMBIANA DE ELEVADORES S.A.S. 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA *NO ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA *NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (Especifica) *NO ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS *RECHAZADO 

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION *NO ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN  

PROPUESTA ECONOMICA  RECHAZADO 

CAPACIDAD OPERATIVA RECHAZADO 

 PUNTOS TOTAL ESTUDIO  RECHAZADO 

 

*En el término de subsanación el oferente no se manifestó 

 

INTERLIFT S.A.S 

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA *NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (Especifica) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS *NO ADMISIBLE 

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION *NO ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN  

PROPUESTA ECONOMICA  N/A 

CAPACIDAD OPERATIVA N/A 

 PUNTOS TOTAL ESTUDIO  N/A 

 
*En el término de subsanación el oferente se manifestó, pero no subsano conforme a lo 

establecido en las condiciones y requerimientos  

 

Dado a los dos (02) días del mes de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

JESÚS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLOGÍA DE COLOMBIA 
REVISÓ: DR. JESUS CIFUENTES 

PROY /Andrea Ochoa  



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EVALUACION 

TECNICA/ PUNTAJE 



 

 

Tunja, 02 de agosto de 2021 

 

 

Doctor 

JESÚS ARIEL CIFUENTES MOGOLLÓN 

Jefe Departamento de Contratación 

Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

 

Asunto: Informe final de Evaluación 

Referencia: Invitación Privada 010 “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSORES CON DESTINO 

AL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO CRU" 

 

Respetado doctor, 

 
Por medio de la presente adjuntamos el informe final de evaluación para el proceso de la 

referencia, del cual se obtuvieron en resumen los siguientes resultados: 

 

REQUISITOS HABILITANTES 

PROPONENTE ELEVEC SAS INTERLIFT SAS 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS RECHAZADO NO ADMISIBLE 

            

FACTORES PONDERANTES 

  ELEVEC SAS INTERLIFT SAS 

ESTUDIO ECONÓMICO RECHAZADO NA 

CAPACIDAD OPERATIVA RECHAZADO NA 

TOTAL PUNTAJE RECHAZADO NA 

 

Lo anterior, para los fines pertinentes. 

 

 

 

DIEGO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ 

Profesional Universitario – Dirección de Planeación 

 

 

DIEGO EDUARDO JIMÉNEZ ROA 

Ingeniero Civil – Dirección de Planeación 

 

 

SERGIO ANDRÉS CAMARGO RAMÍREZ 

Director CRU 

 

INTEGRANTES COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

diegoejimenez@hotmail.com
#custom



Fecha: 02 de agosto de 2021 TRM 28 de julio VR
Presupuesto Oficial: $ 365,264,438.39 Factor F
TRM 27 de julio $ 3,904.17 P1
Metodología Media aritmética P2

N° PROPUESTA PROPONENTE DOCUMENTOS TÉCNICOS 
MÍNIMOS

VALOR PROPUESTA 
REVISADA

VALOR APORTADO EN 
CAPACIDAD OPERATIVA

1 ELEVEC SAS RECHAZADO $ 320,000,000 RECHAZADO

2 INTERLIFT SAS NO ADMISIBLE $ 336,116,640 NA

$ 347,992,206.41

INVITACIÓN PRIVADA N° 010 DE 2021 “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSORES CON DESTINO AL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO CRU"

$ 3,918.49 $ 338,025,263.21
0.98

$ 328,058,320.00

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

ELEVEC SAS

OBSERVACIONES

El proponente no aporta documentos de subsanación dentro del tiempo establecido por la Universidad,
por lo cual incurre en la causal de rechazo expuesta en el numeral 6 de las condiciones y requerimientos
que indica: "Las propuestas incurren en causal de rechazo en los siguientes casos: ... Cuando no se
presenten cualquiera de los documentos Jurídicos, Técnicos mínimos, Financieros y experiencia específica
habilitante requeridos dentro del tiempo de subsanación".

No se acepta la subsanación. Dentro de los documentos presentados en la subsanación, el proponente
sustituye los profesionales indicados para los perfiles requeridos dentro de la presente invitación de acuerdo
a lo consignado en el Anexo 3A y los documentos que lo soportan, no obstante, el cambio de profesionales
se considera mejora de la oferta motivo por el cual no se hace válida la documentación presentada. Por
otra parte, la capacidad operativa al ser un factor que otorga puntaje y que sirve para la comparación de
las ofertas no es un factor subsanable por lo cual no se acepta la documentación aportada.

ELEVEC SAS INTERLIFT SAS

CAPACIDAD OPERATIVA

TOTAL PUNTAJE

ESTUDIO ECONÓMICO

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

FACTORES PONDERANTES

RECHAZADO NO ADMISIBLE

INTERLIFT SAS

RECHAZADO
RECHAZADO

RECHAZADO

DIEGO EDUARDO JIMÉNEZ ROA

NA
NA

NA

DIEGO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ SERGIO ANDRÉS CAMARGO RAMÍREZ

diegoejimenez@hotmail.com
#custom



 

 

 

 

EVALUACION 

FINANCIERA 



 

 

PRESUPUESTO OFICIAl 100%  $                 (365.264.438,39)

1.5 No admisib le MAYOR DE 50% No admisib le MENOR O IGUAL 100% P.O No admisib le MENOR O IGUAL 100% P.O No admisib le

1.5 Admisible MENOR  O IGUAL 50% Admisible MAYOR 100% P.O Admisible MAYOR 100% P.O Admisible

Activo                                            

Corriente  ($) Pasivo Corriente ($) Activos Totales  ($) Pasivos Totales ($)

 $                  343.104.023,00  $                115.854.131,00  $                640.910.113,00  $               168.781.230,00 2,96 26,33  $                227.249.892  $              472.128.883 NO CUMPLE

 $             15.074.020.000,00  $           14.469.462.000,00  $          19.234.304.000,00  $          16.975.050.000,00 1,04 88,25  $                604.558.000  $          2.259.254.000 NO CUMPLE

INTERLIFT S.A.S ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2019

ANALISIS FINANCIERO 

INTERLIFT S.A.S

COMERCIAL COLOMBIANA DE 

ELEVADORES S.A.S. ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

LIQUIDEZ

CAPITAL DE 

TRABAJO ($)

INFORMACION FINANCIERA 

OBSERVACIONES: El oferente  COMERCIAL COLOMBIANA DE ELEVADORES S.A.S. no cumple con el indicador de capital de trabajo solicitado en las condiciones y requermientos. El oferente  INTERLIFT S.A.S. no cumple con el indicador de 

endeudamiento solicitado en las condiciones y requermientos. En el termino de subsanacion el oferente  INTERLIFT S.A.S no allega registro unico de proponentes conforme a lo establecido en el pliego

COMERCIAL COLOMBIANA DE 

ELEVADORES S.A.S.

PRESUPUESTO OFICIAL = TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON TREINTA CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($365.264.438,39) 

Capacidad Financiera: Con base en la información contable que reposa en el Registro Único de Proponentes, se evaluará lo siguiente:

PROPONENTES

MAYOR DE

MENOR O IGUAL  A

d.  Patrimonio:                                                                            

Patrimonio =  Activo Total  -  Pasivo Total 

c.  Capital de trabajo:                                                                            

Capital de Trabajo =  Activo Corriente  -  Pasivo Corriente

b.  Índice de Endeudamiento:   Índice de Endeudamiento = (Total Pasivo 

/ Total Activos)*100

a.  Índice de Liquidez:                                                                                              Índice de  liquidez = Activo 

Corriente / Pasivo Corriente

PATRIMONIO             

($)

ENDEUDAMIENTO  

(%) RESULTADO

INVITACIÓN PRIVADA No. 10  DE 2021 “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSORES CON DESTINO AL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO CRU”.

 ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA 



 

 

1 CUMPLE 

2 NO CUMPLE 

1

2

INTERLIFT S.A.S INTERLIFT S.A.S 2020/03/06  CUMPLE según verificación RUP 

COMERCIAL COLOMBIANA DE ELEVADORES S.A.S. 2021/07/02  CUMPLE según verificación RUP 

                               JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN

 ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

No mayor a 30 dias habiles: fecha del cierre: 2021/07/23 RESULTADO

CLASIFICACIÓN PROPONENTE FECHA EXPEDICIÓN RUP PROPONENTES

OBSERVACION: El oferente INTERLIFT S.A.S allega RUP con fecha de expedición 06 de marzo de 2020 e indicadores financieros a corte 2019/12/31. En el termino de subsanacion el oferente  INTERLIFT S.A.S no 

allega registro unico de proponentes conforme a lo establecido en el pliego

R UP  UN SP SC  = 72101500-72154000-24101600

COMERCIAL COLOMBIANA DE 

ELEVADORES S.A.S.

PROYECTO: Dep. Contratación - Andrea 0choa

PROPONENTE

                 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 

COMERCIAL COLOMBIANA DE 

ELEVADORES S.A.S. NO  ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
El oferente no se manifiesta en 

termino de subsanacion

INTERLIFT S.A.S NO  ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

En el termino de subsanacion el 

oferente  no allega registro unico de 

proponentes conforme a lo establecido 

en el pliego de condiciones

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 



 

 

 

 

EVALUACION SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTION  



 

 

Tunja, agosto  02 de 2021 
 
 
Doctor 
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON  
Jefe Departamento de Contratación  
UPTC  
  
  
                                         Ref Subsanación  de documentos invitación privada 10 de 2021 
 
Cordial saludo,  
 
Teniendo en cuenta la Subsanación   de los documentos correspondientes a la invitación privada 10 de 2021, la 
cual tiene por objeto “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSORES CON DESTINO AL CENTRO REGIONAL 
UNIVERSITARIO CRU ”me permito relacionar la verificación del cumplimiento de los requisitos del Sistema 
Integrado de Gestión, de la empresa:  
 
COMERCIAL COLOMBIANA DE ELEVADORES S.A.S 

 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación del 
SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable (Resolución 0312 
del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 85% para tener un sistema SST aceptable) y la cual 
debe tener una vigencia menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta 
con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir una 
certificación interna firmada por el representante legal y el responsable 
del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo, donde 
especifiquen el nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida en la resolución 
0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificación 
suministrada y la licencia del profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada por el 
representante legal, deberá presentar la certificación emitida por la ARL 
en la etapa de legalización del  contrato. 
 

 
NO CUMPLE 

Se anexa certificación interna 
firmada estipulando un nivel de 

implementación de 86,5% del SG-
SST  

NOTA: Falta la autoevaluación 
establecida en la resolución 0312 

del 2019, debidamente 
diligenciada, coincidiendo en la 

calificación suministrada y la 
licencia del profesional de SST. 

 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para la 
actividada desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos deben 
estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 2020 
establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social 
 

 CUMPLE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

INTERLIFT S.A.S 

 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación del 
SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable (Resolución 0312 
del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 85% para tener un sistema SST aceptable) y la cual 
debe tener una vigencia menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta 
con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir una 
certificación interna firmada por el representante legal y el responsable 
del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo, donde 
especifiquen el nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida en la resolución 
0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificación 
suministrada y la licencia del profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada por el 
representante legal, deberá presentar la certificación emitida por la ARL 
en la etapa de legalización del  contrato. 
 

 
NO CUMPLE 

Se anexa certificación ARL SURA 
con un nivel de implementación 

de   84.9% 
 
 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para la 
actividada  desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos deben 
estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 2020 
establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social 
 

 CUMPLE 
              No se anexan documentos 

 
 
En conclusión, de lo anterior: 
 
 

EMPRESA ADMISIBLE  NO ADMISIBLE 

COMERCIAL COLOMBIANA DE ELEVADORES S.A.S  X 

INTERLIFT S.A.S  X 

 
 
Agradezco su atención.  
 
Atentamente, 
 
 
 
PAOLA IVETH RODRIGUEZ CONTRERAS                        
Líder de Proceso Direccionamiento del SIG                    
 
Proyecto: Fabián Escobar Pérez//Técnico SIG 

 
 
 
 
 


